
In memoriam



Prof. Valmantas BUDRYS

1958 12 29 – 2015 02 15

*Yra didelės naktys, ir nėra manęs.
Seniai nuplaukė žuvys į priepilauką.
Dideli laivai ir maži laivai
Skambina prisikėlimo giesmę.
(A. Škėma)*

Po sunkios ligos netekome „Neurologijos seminarų“ steigėjo ir vyriausiojo redaktoriaus, VUL Santariškių klinikų Neurologijos centro vadovo, Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto Neurologijos ir neurochirurgijos klinikos vadovo profesoriaus Valmanto Budrio.

Valmantas Budrys 1983 m. baigė Vilniaus universiteto Medicinos fakultetą. Iki pat gyvenimo pabaigos išliko Vilniaus universiteto patriotu. Praėjo visus gydytojo ir mokslininko veiklos etapus: nuo Vidaus ligų klinikos aspiranto, asistento iki profesoriaus, jungtinės Neurologijos ir neurochirurgijos klinikos vadovo. Neurologija buvo ir liko neatsiejama profesoriaus Valmanto Budrio gyvenimo dalis. Jo nuopelnai šiai medicinai Lietuvoje yra neišmatuojami.

Dr. (HP) profesorius Valmantas Budrys buvo Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto Neurologijos

ir neurochirurgijos klinikos vadovas, Vilniaus krašto vyriausiasis neurologas, Lietuvos neurologų asociacijos prezidentas, Pasaulio neurologų federacijos ir Europos neurologijos akademijos atstovas Lietuvai, 4-ių medicininių žurnalų redakcinių kolegijų narys. Profesorius ypač prisidėjo prie Lietuvos insulto asociacijos įkūrimo, buvo jos prezidentas pirmąsias dvi kadencijas, daugelį metų buvo Europos komiteto išsėtinės sklerozės gydymui ir tyrimams tarybos narys. Būdamas sveikatos apsaugos ministerijos konsultantu, dalyvavo rengiant ir tobulinant visus su neurologijos specialybe susijusius teisės aktus. Profesorius Valmantas Budrys taip pat buvo ir Vilniaus klubo narys.

Sukauptą darbo patirtį ir žinias Profesorius iš visos širdies stengėsi perduoti medicinos studentams ir rezidentams, dėl to visi jį be galo mėgo ir mylėjo. Valmantas Budrys buvo vadovėlių „Klinikinė neurologija“ ir „Urgentinė neurologija“, „Neurologijos vadovas gydytojui praktikui“ sudarytojas ir mokslinis redaktorius, daugelio mokymo metodinių priemonių ir per 120 mokslinių straipsnių autorius bei bendraautoris, tradicinių Lietuvos neurologų vasaros mokyklų, rengiamų nuo 2003 m., įkvėpėjas ir pagrindinis or-

ganizatorius. Svarbią vietą Profesoriaus veikloje užėmė ir medicinos istorijos bei meno tyrinėjimai.

Nepaisant milžiniško užimtumo ir intensyvios organizacinės bei švietėjiškos veiklos, Profesorius visuomet pirmiausia liko gydytojas, kurio svarbiausia pareiga – nuoširdžiai padėti ligoniams. „Visi šie darbai ir pareigos yra mano gyvenimo dalis, dirbu niekieno neverčiamas, negalvodamas apie uždarbį ir tikiu tuo, ką darau“, – sakydavo Valmantas Budrys.

Sunki liga įveikė Profesoriaus kūną, bet nepalaužė dvasios. Iki paskutiniųjų gyvenimo dienų Valmantas Budrys tęsė klinikinį ir pedagoginį darbą, rūpinosi

Neurologijos ir neurochirurgijos klinikos, Neurologijos centro reikalais. Prieš pat Naujuosius 2015 metus duris atvėrė Profesoriaus entuziazmu ir idėjomis nušvitusi nauja moderni VUL Santariškių klinikų auditorija. Ir dabar jūsų rankose – visiškai parengtas ir atiduotas spaudai paskutinis Valmanto Budrio redaguotas „Neurologijos seminarų“ numeris...

Toks Profesorius – su savo *motto* „Mintis visada turi tęsini“, darbštumu, nuoseklumu ir nepalaužiama vidine tvirtybe – visam laikui išliks mūsų širdyse.

Lietuvos neurologų asociacija